
           

 

Registro Determinazione n. 4526 

del   02.03.2015 

 

 

                                                                                      
CITTA’ DI ALCAMO 

Provincia di Trapani                                                                                                                                                                                                   

 

SETTORE  SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI E  
AMBIENTALI  

  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N°    333      del  02.03.2015 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva inerente richiesta di offerta tramite 

MEPA n. 716471 avente ad oggetto fornitura di un sistema di 

video sorveglianza e di un impianto antintrusione da collocare 

presso il CCR di Alcamo sito in C/da Vallone Monaco. 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 

Premesso: 

che con Determinazione Dirigenziale n. 2600  del 22.12.2014 , è stata avviata 

procedura di cui all’art. 125 co. D.Lgs. n. 163/2006 tramite MEPA (RDO n. 716471)  

avente ad oggetto fornitura di un sistema di video sorveglianza e di un impianto 

antintrusione da collocare presso il CCR di Alcamo sito in C/da Vallone Monaco; 

 

Visto il verbale di gara del 22.01.2015,  pubblicato all’albo pretorio del comune di 

Alcamo dal 28.01.2015 al 31.01.2015 nonché il verbale integrativo del 17.02.2015 

pubblicato all’albo pretorio del comune di Alcamo dal 18 al 21.02.2015, dai quali si 

evince l’ aggiudicazione provvisoria per la procedura in argomento in favore della 

ditta Steam Searvice di Stefano Amato Pizza Bagolino n. 14 Alcamo – P. IVA 

02035430814 ;  

Considerato: 

- che in data 02.02.2015 il sig. Scibilia Giuseppe nella qualità di titolare 

dell’omonima ditta con sede in Alcamo Via Gen. dei Medici n. 70 P.IVA 

01744290816 ha proposto richiesta di annullamento in autotutela 

all’amministrazione comunale per l’aggiudicazione provvisoria disposta in favore 

della ditta STEAM SERVICE di Stefano Amato; 

Viste al riguardo le deduzioni fornite dal responsabile del servizio Dott.ssa Elena 

Ciacio con le quali si evidenziano le ragioni dell’esclusione dalla procedura in 

argomento a carico della ditta Scibilia Giuseppe confermando l’aggiudicazione 

provvisoria in favore della ditta STEAM SERVICE di Stefano Amato;  

Vista l’assenza dl Dirigente Ing. E.A. Parrino  dal 16.02.2015 al 24.02.2015 e la 

delega alle funzioni vicarie per i servizi ambientali del IV Settore servizi tecnici 

manutentivi e ambientali alla dott.ssa Ciacio Elena; 

Ritenuti verificati i presupposti per l’adozione del provvedimento di aggiudicazione 

definitiva ai sensi di quanto previsto dal comma 2 del richiamato art. 4 della L.R. 



n.16/2010 in conformità al verbale di aggiudicazione provvisoria del 22.01.2015 e 

17.02.2015;  

           

Dato atto che sono state avviate le verifiche dei requisiti di partecipazione  di cui 

all’art. 38 del D.Lgs 163/2006; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il D.L. vo 267/2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;  

                  DETERMINA 

 Per i motivi sopra esposti che qui devono intendersi riportate:  

  

1. Con riferimento alla richiesta di offerta tramite MEPA n. 716471 avente ad 

oggetto fornitura di un sistema di video sorveglianza e di un impianto 

antintrusione da collocare presso il CCR di Alcamo sito in C/da Vallone 

Monaco, di condividere le deduzioni fornite dalla Dott.ssa Ciacio Elena in 

riferimento alla istanza del 02.02.2015 prot. 4573 proposta dalla ditta Scibilia 

Giuseppe e per l’effetto  di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria 

del 22.01.2015 e del 17.02.2015, in favore della ditta Steam Service di 

Stefano Amato Pizza Bagolino n. 14 Alcamo – P. IVA 02035430814 ; 

2.  di dichiarare l’aggiudicazione definitiva della fornitura in argomento in 

favore della ditta Steam Service di Stefano Amato Pizza Bagolino n. 14 

Alcamo – P. IVA 02035430814; 

3. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi 

adempimenti;  

4. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 

venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo per 15 gg. 

consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 

                                                     

                                                   IL DIRIGENTE         

                        F.to    Ing. Capo E. A. Parrino    

                                                      



 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________                        IL  SEGRETARIO GENERALE 
                    Cristofaro Ricupati  

                      

 

                      

 

  

http://www.comune.alcamo.tp.it/

